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Rewolwer sportowy Taurus 94 kaliber .22 Lr

    

Taurus to znana brazylijska  firma zbrojeniowa,  potentat  na rynku broni w Ameryce
Południowej. Dobrze radzi sobie również w USA, 
a to jak wiadomo rynek bogaty i wymagający.
 
Był też 
okres w naszym kraju, mam tu na myśli lata 90-te, kiedy rewolwery i pistolety Taurusa były
bardzo popularne. Prezentowały dobrą jakość wykonania i co ważne były znacznie
 
tańsze od broni Smith&Wesson’a
 
czy Colta. Już kiedyś opisywałem, jeden z najbardziej  popularnych wówczas rewolwerów
sportowych, model 96. Wspomniałem wówczas, o jego młodszym bracie, modelu 94.
Spotkałem ostatnio kolegę, który ten model rewolweru posiada, nadarzyła się okazja powrócić
do tematu i Taurusa 94 przedstawić czytelnikom.

      

Taurus 94 to klasyczny rewolwer  na naboje bocznego zapłonu .22 Lr. Przeznaczony jest  w
zasadzie do strzelectwa sportowego   na poziomie
amatorskim. Posiada
mechanizm spustowy podwójnego działania
 
oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym. Wytwarzany jest w dwóch
wersjach, ze stali nierdzewnej lub oksydowanej stali konstrukcyjnej. 
Bębenek
 
posiada 9 komór nabojowych. 
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Do ładowania lub rozładowania, bębenek odchylany jest w lewą stronę. Do usuwaniaodstrzelonych łusek służy centralny wyrzutnik gwiazdkowy. Dźwignia uwalniająca bębenekumieszczona jest po lewej stronie szkieletu w zasięgu kciuka. Kształt dźwigni ma ergonomiczny kształt, łatwo nią manipulować. Trzpień rozładownika nie posiada pełnejosłony, chroniony jest tylko w przedniej części występem będącym integralną częścią osłony lufy. Jest to wystarczające zabezpieczenie,chociaż z pełną osłoną rewolwer wygląda ładniej. Przyrządy celownicze to stała muszka iregulowana w dwóch płaszczyznach szczerbinka. Mechanizm regulacji szczerbinki w pionie jest skokowy, w poziomie natomiast jest to zwykłygwint mikrometryczny. Rękojeść wykonana jest z drewna szlachetnego, z umieszczonymobustronnie  metalowym medalionem z logo firmy. Okładziny są bardzo eleganckie, ale niezbytwygodne. Mam sporą dłoń i standardowa rękojeść jest zbyt wąska dla mnie. Kilka firm, w tymjedna europejska, produkuje całą gamę okładzin, w razie potrzeby można bez problemuzamówićnowe,wykonane z drewna lub twardej gumy, według własnych potrzeb i upodobania. Rewolwer który opisuję, ma czterocalową lufę (102 mm), można było kiedyś nabyć również tenmodel broni z lufą trzycalową (76 mm). Piszę kiedyś, ponieważ obecnie produkowanerewolwery mają lekko zmieniony profil, posiadają pełna osłonę rozładownika i oferowane są z lufami dwu, czteroi pięcio calowymi. 

Ponadto, rewolwery wyposażone  są w nowego typu gumowane okładziny chwytu, które są  bardziej ergonomiczne i zdecydowanie podnoszą komfort trzymania broni. Jak każdy rewolwer tej klasy, Taurus 94 niejest szczególnie czuły na jakość amunicji . Strzelałem z dystansu 25 metrów, używając amunicji popularnej i taniej. Udawało mi się, wszystkie przestrzeliny umieścić w czarnym kole na pistoletowej tarczy Ts4. Świadczy to o tym, że rewolwer posiada dobrącelność, wystarczającą do strzelania sportowego na poziomie amatorskim. Można dobrać amunicję wybiórczą, ale niesądzę aby miało to szczególne znaczenie. Wysokiej jakości amunicję wyczynową dobiera siędo luf selektywnych, posiadających wysokie parametry jakości. O lufie Taurusa 94 tego niestety powiedzieć nie można. Jest torewolwer stosunkowo tani i tak jak wspomniałem przeznaczony do strzelania na poziomie amatorskim. Ponieważ posiadaon pojemny bębenek, doskonale nadaje się do rekreacyjnego strzelania dynamicznego, tymbardziej, że spust w trybie DA jest do opanowania podczas szybkiego strzelania. Rewolwer jest solidnie skonstruowany i praktycznie, jeśli będzie właściwie użytkowany i konserwowany, jest nie do „zajechania” używając standardowejamunicji .22 Lr. Oprócz modelu 94, na tym samym szkielecie, Taurus produkuje rewolwer 941, z ośmionabojowym bębenkiem dostosowanym do nabojów .22 Magnum (.22 WMR). Broń Taurusasprowadza do Polski kilka firm, ceny należą do umiarkowanych.    Zbyszek  
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